П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края
от 10.04.2023 № 209-П «О наделении акционерного общества «Корпорация
развития Камчатского края» функциями агентства развития Камчатского

края и утверждении порядка взаимодействия агентства развития
Камчатского края с исполнительными органами Камчатского края и
органами местного самоуправления муниципальных образований в

Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.04.2023

№ 209-П «О наделении акционерного общества «Корпорация развития
Камчатского края» функциями агентства развития Камчатского края и
утверждении порядка взаимодействия агентства развития Камчатского края с
исполнительными органами Камчатского края и органами местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае» следующие
изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О наделении акционерного общества «Корпорация развития Камчатского

края» функциями агентства развития Камчатского края и утверждении
порядка взаимодействия агентства развития Камчатского края с

исполнительными органами Камчатского края и органами местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае»;

2) в приложении 1:
а) в части 2:
подпункт «а» пункта 8 дополнить словами «и концессионных

соглашений»;
дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) выполнение функций единого центра обработки обращений

субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности (физических

2

лиц и юридических лиц любых организационно-правовых форм вне зависимости
от места их государственной регистрации, занимающихся инвестиционной и
(или) предпринимательской деятельностью) (далее соответственно – единый
центр, заявители).»;

б) часть 3 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) осуществление функций единого центра:
а) прием обращений, а также при необходимости их маршрутизация в

орган государственной власти Камчатского края или в организацию,
ответственную в рамках своей компетенции за рассмотрение по существу
обращения, подготовку и направление на него ответа (далее – исполнитель) и
(или) рассмотрение;

б) контроль за исполнением установленными порядком формирования и
развития механизма обратной связи, утвержденным постановлением
Правительства Камчатского края, сроков подготовки ответов на обращения
исполнителями;

в) выявление системных вопросов;
г) выявление удовлетворенности заявителей полученным ответом на

обращение, анализ обращений, получивших низкую оценку удовлетворенности
и (или) поступивших от заявителей на повторное рассмотрение, в том числе в
целях выявления системных проблем и рассмотрения на заседаниях рабочей
группы при Инвестиционном Комитете Камчатского края;

д) формирование мотивированных предложений по актуализации
классификатора;

е) анализ информации о рассмотренных обращениях и подготовка отчетов
путем выгрузки информации об обращениях из специализированного
программного обеспечения механизма обратной связи.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова